PAGE
6

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2019г.        № 81
О проведении проверок готовности потребителей тепловой энергии Янегского сельского поселения

к отопительному периоду 2019-2020 гг.
В соответствии со статьями 7, 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010              № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях контроля за подготовкой объектов теплоснабжения и теплопотребления, расположенных на территории Янегского сельского поселения, к отопительному периоду 2019-2020 годов, Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   постановляет:
1. Утвердить состав комиссии по проведению проверок готовности потребителей тепловой энергии Янегского сельского поселения к отопительному периоду 2019-2020 гг. (приложение 1).
2. Утвердить программу проведения проверок готовности потребителей тепловой энергии Янегского сельского поселения к отопительному периоду  2019-2020 гг. (приложение 2).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Янегского сельского поселения.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в законную силу с момента его подписания.

Глава Администрации
                    В.Е. Усатова
                                                Утверждено

                                                                                                                  Постановлением Администрации

                                                                                       Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

           Ленинградской области

                                                                                                          от 21.05.2019 года  № 81
 (Приложение 1)

СОСТАВ
комиссии по проверке потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2019-2020 годов
Председатель комиссии:

Усатова В.Е. – глава Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

Заместитель председателя комиссии:

Сазанов А.А. – заместитель главы Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

Члены комиссии:

Родькина М.А. – ведущий специалист по ЖКХ Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
Богданов М.В. – начальник тепловой инспекции АО «Ленинградская областная тепло-энергетическая компания» (по согласованию)
                                                                         Утверждено

                                                                                                                  Постановлением Администрации

                                                                                       Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

           Ленинградской области

                                                                                                          от 21.05.2019 года  № 81
(Приложение 2)
ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК

ГОТОВНОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2019-2020 гг.
          1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее - программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.

          2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения (далее - правила), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении", приказом Министерства энергетики Российской Федерации  от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».

          3. Объекты, подлежащие проверке и сроки проведения проверок:
	№

пп

	Наименование

организации
	Объекты
	Сроки проведения проверок

	1
	ООО «Омега»
	Многоквартирный жилой дом
п. Янега, ул. Комсомольская, д. 1
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	2

	Многоквартирный жилой дом
п. Янега, ул. Комсомольская, д. 7
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	3

	Многоквартирный жилой дом
п. Янега, ул. Лесная, д. 17
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	4

	Многоквартирный жилой дом
п. Янега, ул. Лесная, д. 19
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	5

	Многоквартирный жилой дом
п. Янега, ул. Лесная, д. 21
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	6

	Многоквартирный жилой дом
п. Янега, ул. Лесная, д. 23
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	7

	Многоквартирный жилой дом
п. Янега, ул. Лесная, д. 14-а
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	8

	Многоквартирный жилой дом
п. Янега, ул. Лесная, д. 15
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	9

	Многоквартирный жилой дом
п. Янега, ул. Октябрьская, д. 9
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	10

	Многоквартирный жилой дом
п. Янега, ул. Советская, д. 34
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	11

	Многоквартирный жилой дом
п. Янега, ул. Советская, д. 19
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	12

	Многоквартирный жилой дом
п. Янега, ул. Пионерская, д. 1
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	13

	Многоквартирный жилой дом
п. Янега, ул. Пионерская, д. 2
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	14
	ООО «Жилкомсервис»
	Многоквартирный жилой дом
п. Янега, ул. Лесная, д. 1
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	15
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреж-дение  «Янегская основная общеобразовательная школа»
	Здание детского сада
п. Янега, ул. Лесная, д. 12а
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	Здание школы
п. Янега, ул. Лесная, д. 25
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	16
	Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	Здание Администрации

п. Янега, ул. Пионерская, д. 4
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	17
	Муниципальное казенное учреждение «Янегский центр культуры и досуга»
	Здание МКУ «Янегский центр культуры и досуга»
п. Янега, ул. Пионерская, д. 6
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	18
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Лодейнопольская межрайонная больница»
	Янегский ФАП

п. Янега, ул. Комсомольская, д. 6а

	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	19
	Лодейнопольское РАЙПО
	Здание магазина №15
п. Янега, ул. Комсомольская,

д. 1а
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	20
	Индивидуальный предприниматель Высоцкая Н.А.
	Здание магазина «На Лесной» п. Янега, ул. Лесная, д. 13
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

	21
	ИП Дьяконов Д.С.
	Здание магазина

п. Янега, ул. Пионерская, д. 8
	с 01.09.19 г. по 15.09.19 г.

4. При проверке готовности к отопительному периоду комиссией проверяется выполнение требований, установленных приложением №1 к настоящей программе.

5. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 г. № 103.
6. В случае положительного вывода комиссии о готовности объекта  теплопотребления к отопительному периоду оформляется паспорт готовности к отопительному периоду соответствующего объекта в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 г. № 103.
Приложение 1

к Программе проведения проверок готовности потребителей тепловой энергии Янегского сельского поселения к отопительному периоду 2019-2020 годов
ТРЕБОВАНИЯ ПО ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду комиссией должны быть проверены:

1. устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок;

2. проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;

3. разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению;

4. выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;

5. состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;

6. состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов;

7. состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов;

8. наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии;

9. работоспособность защиты систем теплопотребления;

10. наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности;

11. отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией;

12. плотность оборудования тепловых пунктов;

13. наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;
14. отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель;

15. наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок;

16. проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность;

17. надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом климатических условий в соответствии с критериями, приведенными в приложении № 3 к Правилам оценки готовности к отопительному периоду, утвержденным приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 г. № 103.